

TÜRKONFED YÖNETİM KURULU BAŞKAN YARDIMCISI

PROF. DR. YASEMİN AÇIK

TÜRKİYE İŞ BANKASI / GİRİŞİMDE KADIN GÜCÜ PROJESİ

HATAY İLHAM BULUŞMASI KONUŞMA METNİ

12 Haziran 2024

İş Bankasının Değerli Temsilcileri, İş Dünyasının Değerli Temsilcileri, Değerli Üyelerimiz ve Sevgili Dostlarımız;

Şahsım ve **TÜRKONFED Yönetim Kurulu** adına hepinizi saygı ve sevgiyle selamlıyorum. Girişimci ruhlarıyla ülkemizin kalkınma hayalini güçlendiren girişimci **kadınların, sektör ve ölçek fark etmeksizin kapasitelerinin gelişmesini ve iletişim ağlarının güçlenmesini hedefleyerek** hayata geçirdiğimiz **Girişimde Kadın Gücü Projesimizin** yeni dönem ilk etkinliği toplantısına hepiniz hoş geldiniz.

Türkiye İş Bankası işbirliği ile üye federasyonumuz **ÇUKUROVASİFED** ev sahipliğinde sizlerle olmaktan büyük bir memnuniyet duyuyorum.

Değerli konuklar,

Toplumun yarısını oluşturan kadınların hayatın her alanına etkin ve aktif katılımı ile ülkemizin kalkınma yolculuğu ivme kazanacaktır. TÜRKONFED olarak güçlü kadın-güçlü toplum, güçlü ekonomi, güçlü demokrasi ve güçlü Türkiye Hayali'ni de hep kadın odağında kapsayıcı iş birlikleri ile güçlendirecek projeler, eğitim ve mentörlük çalışmaları gerçekleştiriyoruz.

Girişimci kadınların önündeki cam tavanların kırılması, pozitif ayrımcılık değil tam eşitlikçi bir anlayışın tesisi için kadın erkek birlikte bu toplumsal dönüşümü başlatabileceğimizi, söylem kadar aksiyonlarımız ile de ortaya koyuyoruz.

Türkiye'nin her yanından, her ölçekten 100 bine yakın şirketin oluşturduğu, 363 farklı derneğin de 30 federasyonumuz aracılığıyla temsil edildiği bir konfederasyonuz. Bu derneklerimizin 54'ünü kadın derneği, 363 derneğin 95'sinin de başkanı kadınlardan oluşuyor. Bu anlamda da ülke sathına yayılmış en kapsayıcı kadın gücünü temsil etmenin de sorumluluğu ile çalışıyoruz.

Üye federasyon ve derneklerimiz ile şirketlerimizin gelişimine destek verirken, ulusal politikaların oluşumuna katkı sağlarken, toplumsal cinsiyet eşitliği odağının zihinsel ve sistemsal dönüşümde önemli bir sacayağı olduğuna inanıyoruz.

Cumhuriyetimizin ikinci yüzyılında adalet ve eşitlik temelinde Hayalimizdeki Türkiye'ye ulaşmak için kadın - erkek hayatı birlikte dönüştürmenin önemi gün geçtikçe daha da artıyor. Her platformda dile getirdiğimiz gibi tek kanatla uçmak ne kadar mümkünse, toplumsal cinsiyet eşitliği temelinde kadınların hayatın tüm alanlarında etkin ve yetkin olmadığı bir kalkınma hayali de ancak o kadar mümkün görünüyor.

Buradan yola çıkarak rahatlıkla söyleyebiliriz ki toplumsal cinsiyet eşitliğini temel almayan bir girişimcilik ekoksiteminin müreffeh bir topluma katkı verebilmesi de mümkün olmuyor. *"Daha emin ve daha doğru olarak yürüyeceğimiz bir yol vardır: Büyük Türk kadınına çalışmamıza ortak kılmaştır"* diyen **Ulu Önder Atatürk**'ün izinden TÜRKONFED olarak bizim de yolumuz ülkemizin kalkınmasında kapsayıcı işbirlikleri ile toplumsal cinsiyet eşitliği oldu.

Değerli konuklar,

İçinde yaşadığımız dünyada aklın ve bilimin bu hayale ulaşmamız için işaret ettiği yol, birbiri ile aynı hızda ilerleyen üç kulvardan oluşuyor. Bu üç kulvarı "Dijital Dönüşüm", "Yeşil Dönüşüm" ve "Toplumsal Dönüşüm" olarak ifade ediyoruz.

Ölçeği fark etmeksizin tüm şirketlerin, dijital yetkinliklerini geliştirmiş olduğu, insan ve çevre dostu bir ekonomiye kavuştuğumuz, kadınlar ve gençlerin eşit imkânlarla sahip olduğu bir Türkiye'ye, kapsayıcı ve akılcı politik adımlarla daha da hızlı ulaşacağımıza inanıyoruz. Böyle bir Türkiye'ye giden yolu kısaltmak ve sağlam adımlarla ilerlemek için tüm iş dünyasına toplumsal cinsiyet eşitliği temelinde rehberlik etmek en önemli sorumluluğumuz.

Türkiye İş Bankası iş birliği ile **Birleşmiş Milletler Toplumsal Cinsiyet Eşitliği ve Kadının Güçlenmesi Birimi (UN Women)** desteğiyle hayata geçirdiğimiz **"Girişimde Kadın Gücü"** projesinin amacı da dönüşümün toplumsal boyutuna, toplumsal cinsiyet eşitliğine ve kadınların girişimci olmasına rehberlik etmek.

Projemiz kapsamında girişimci kadınlara, ‘**toplumsal cinsiyet eşitliği farkındalığı**’ ve ‘**teknik kapasiteyi geliştirme**’ başlıkları altında geçtiğimiz dönemde eğitim ve mentorluk desteği sunduk yeni dönemde de bu destekleri vermeye devam edeceğiz. Girişimci kadınları teknik içeriklerimiz ile **dijitalleşme, bütçe yönetimi, tedarik zinciri yönetimi ve markalaşma** alanlarında geliştirmeyi hedefliyoruz. Eğitimlerin ardından başarılı olan **49** girişimci kadına 3 ay boyunca, sektöründe başarılı olan kadınlar ve alanında uzman kişiler tarafından mentörlük desteği sunduk ayrıca Türkiye İş Bankası iştirakleri tarafından **26** girişimci kadına iş geliştirme desteği **3** girişimci kadına da ABD Silikon Vadisi ziyareti ödülü desteği sağladık. Ülkemizin her yanından girişimci kadınların şekillendirdiği markaların oluşumuna destek vermek de önceliklerimiz arasında.

Değerli üyeler ve değerli katılımcılar;

Ülkemizde girişimci kadın oranı halen yüzde 14’ler seviyesinde seyrediyor. Tabii ki bu oran Türkiye'nin sürdürülebilir büyümesi açısından yeterli değil. Kadın girişimcilerin Türkiye'deki girişimcilik ekosistemindeki payının daha da artması gerekiyor. Hedef dünya ortalaması olan yüzde 35 seviyesine ulaşmak. Ülkemizde gerek girişimcilik kültürünün gelişimi gerekse girişimcilik kültüründe toplumsal cinsiyet eşitliğini tesis etmek için hem entelektüel hem de sosyal sermayemizi bir araya getirmemiz gerekiyor.

TÜRKONFED olarak **Bahçeşehir Üniversitesi** iş birliğinde hazırladığımız ve ülke genelinde **500 girişimci kadının** görüşlerine yer veren **Girişimde Kadın Gücü Araştırma Raporumuz**, bu alanda kat etmemiz gereken mesafeyi bizlere hatırlatıyor.

Raporun verilerine göre kadınların girişimci olmalarını belirleyen en önemli faktörlerin başında, ‘**kendi kendilerinin patronu olmak**’ geliyor. **46 ve üstü yaş** grubundaki kadınların **yüzde 80,4’ü** ise “**çalışma hayatında emeklerinin karşılığını alamadıkları**” için girişimci olduklarını ifade ediyor. Girişimci kadınların **yüzde 43,8’i**, “**Türkiye’de kadınların erkeklere göre ev-iş hayatını dengeleme konusunda yaşadıkları sorunların girişimci olmalarını engellediğine**” işaret ediyor.

2023 yılı Küresel Cinsiyet Eşitsizliği Endeksi’nde 146 ülke arasında **129. sırada** yer alıyoruz. Ekonomik katılım tarafında küresel iş gücünün yüzde **41,9’unu** kadınlar oluştururken, ülkemizde bu oran daha düşük seviyelerde. Türkiye İstatistik Kurumu (TÜİK) Mayıs 2023 verilerine göre, 15 yaş ve yukarı **65 milyonu** aşkın nüfus içerisinde kadınların iş gücüne katılım oranı yaklaşık **yüzde 36**. Yine işsizlik oranı erkeklerde **yüzde 7,7** iken, **kadınlarda yüzde 13 civarında**. Oysa ki, kadınların istihdamda daha fazla oranlarda yer almasının hem ülke ekonomilerinin sürdürülebilir büyümesi hem

de milli gelir artışına büyük katkısı olacağı, daha önce yapılan çeşitli araştırmalarla da ispatlanmış durumda.

TÜRKONED olarak bu soruna doğrudan temas etmeyi hedefleyerek **Toplumsal Cinsiyete Duyarlı Tedarik El Kitabı**'nı hazırladık. Yol rehberi niteliğindeki bu çalışmamız da ülke olarak asıl potansiyelimiz olan toplumun yarısını oluşturan kadınların iş hayatında ne kadar uzağa düştüklerini de teyit etti.

Rehberin **İş-Girişimcilik** alanında, gördük ki **TÜİK verilerine göre 2023 yılında Türkiye'de işgücüne katılan kadın oranı yüzde 36,6 iken erkeklerde bu oran yüzde 71,5** ile neredeyse 2 katına ulaşmakta...

Tüm bu veriler, girişimci kadınların yalnızca girişimcilikte değil toplumsal yaşam ve iş yaşamında erkeklere kıyasla daha fazla yükü üstlendiğini ortaya koyuyor. Bu geniş uçurumu kapatmak, **eşit, adil, paylaşımcı ve fırsat eşitliğine dayalı bir sistemi** hayatımızın her alanına büyük bir zihinsel dönüşümle adapte etmek zorundayız.

Bunun için rehberimizde de belirttiğimiz kadınların tam zamanlı istihdamının artmasına yönelik çözümlere odaklanmak, yatay ayrımcılığın engellenmesi için kadınların tüm sektörlerdeki temsil oranlarını artırmak, eğitilmiş kadın işsizliğini giderecek çözümler geliştirilmek ve kadınlara ait işletmelerin kamu ve özel sektör ihale - tedarik süreçlerine katılmalarını kolaylaştırmakla başlayabiliriz.

Değerli Dostlar, Değerli Misafirler;

TÜRKONFED olarak bu doğrultuda paydaşımız **Türkiye İş Bankası**'nın finansmanını üstlendiği, **Applied Value Group (AVG)** ise garantörlüğünü üstlendiği kendi işini kurmuş, işini büyütmek ve yeni bir yol haritası çizmek isteyen **40** girişimci kadına, en fazla **100 bin TL** olmak üzere toplam **3 milyon TL** tutarında teminatsız ve sıfır faizli kredi desteği sağladık.

Bizim en çok önemseydiğimiz asıl önemli destek **sürdürülebilir rehberliktir**. Girişimci kadınlar, gerek istihdam yaratma gerekse ekonomik kalkınma açısından buldukları ekonomide çarpan etkisine sahip. Geçmişten bugüne yapılan araştırmalar gösteriyor ki, **kadının iş gücüne katılması ve ekonomik bağımsızlığı; yoksulluğun azalması, sürdürülebilir, kapsayıcı ekonomik büyüme ve dengeli bir sosyal kalkınma için ön şartlardan biridir.**

Değerli Konuklar;

2024-2026 yılları arasında yine Girişimde Kadın Gücü Projemiz ile 81 ilde yüz yüze, eğitim ve etkinliklerimiz ile **6.500** girişimci ve girişimci adayı kadına ulaşmayı hedefliyoruz. Hedeflerimizi ve etki alanımızı genişleterek 100 girişimci kadına 6 ay boyunca, sektöründe başarılı kadınlar ve alanında uzman kişiler tarafından mentörlük desteği sağlayacağız. Türkiye İş Bankası tarafından 100 girişimci kadına iş geliştirme desteği sağlanacak. Ayrıca tasarım odaklı düşünme eğitimleri, üretici kadınlar ile satın alma günleri, mentorluk programları ve girişimci kadınlar ile ilham buluşmaları organize ederek ve kadınlar arasındaki iletişim köprüsünün güçlenmesi desteklemeye devam edeceğiz.

Projemiz sonuçlandığında ülkemizdeki girişimci kadınlara doğrudan fayda sağlamanın ötesinde, onların izlerini takip eden girişimci kadın adaylarına da hayallerini hedeflere dönüştürme konusunda ilham veren başarı öyküleri oluşmasını önemsiyoruz.

Her biri bir başka başarı hikayesinin yazarı olan değerli kadınların, projemiz kapsamında oluşacak sinerjiyle eminim ki birçok yeni fikrin ve yaklaşımın da öncüsü olacaklardır. Nihai olarak kazanan ise ülkemizin girişimcilik kültürü ve bu kültür içerisinde kendisine bir kariyer ve yaşam olanağı yaratmak isteyen tüm kadınlar olacaktır.

TÜRKONFED İş Dünyasında Kadın Komisyonumuzun da en önemli projelerinden biri olan Girişimde Kadın Gücü'nün hayata geçmesinde büyük desteklerinden dolayı TÜRKONFED Yönetim Kurulu Başkanımız Süleyman Sönmez'in şahsında yönetim kurulumuza şükranlarımı sunuyorum.

Bu vesile ile projemize ev sahipliği yapan üye federasyonumuz **ÇUKUROVASİFED'in Değerli Başkanı Berman Manti** ile yönetim kuruluna, GİŞKAD'ın değerli başkanı Mürvet Beydağı'na bizleri yalnız bırakmadıkları için çok teşekkür ediyorum. Bir parantezde İş Dünyasında Kadın Komisyonunun değerli başkanlarına ve panelistlerimize açmak istiyorum. Bugün bizleri burada yalnız bırakmadıkları için çok teşekkür ediyorum. Destek ve katkıları ile girişimci kadınlara rehberlik yapan proje paydaşlarımız ile siz değerli katılımcılara şükranlarımı sunuyorum.

Büyük bir özveri ve sorumluluk ile projenin bugünlere gelmesine emek veren paydaşlarımıza, TÜRKONFED ve Türkiye İş Bankası ekiplerimize de teşekkürlerimi iletiyorum.

Sağlık ve sevgiyle kalın diyorum.